base nos valores encontrados através da ferramenta Painel de preços, com endereço eletrônico 
“http://www.bancodeprecos.com.br” utilizando os certames publicados nos sites Licitar Digital e no 
Portal Nacional de Contratações Públicas.  

6.7. A estimativa do valor total da contratação é em torno R$ 75.900,00 (setenta e cinco mil e 
novecentos reais).  

6.8. Essa contratação depende da conveniência e oportunidade da Administração, além da 
viabilidade técnica e orçamentária, podendo ser adquirida a cada pedido de fornecimento durante a 
vigência do contrato. A demanda prevista contempla o atendimento da necessidade atual, assim como

[...]

semanais com objetivo de garantir o 
desenvolvimento integral dos estudantes, em 
conformidade com a legislação brasileira e as 
diretrizes do Ministério da Educação (MEC). 

12 R$ 3.162,50 R$ 37.950,000 

TOTAL R$ 75.900,00 

10.1. Valor estimado para contratação: R$ 75.900,00 (setenta e cinco mil e novecentos reais). 

11. DO LOCAL E CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS  

11.1. Os serviços serão prestados nos locais definidos pela Secretaria Municipal de Educação, 
correndo por conta da CONTRATADA  

11.2. As despesas com transporte, alimentação, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários